Договор

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Воронеж                                                            «_________» _______________________20____г.

Частное  учреждение дополнительного образования «Феникс», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 18.07.2016г. № ДЛ-793, выданной Департаментом образования, науки и молодёжной политики Воронежской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Котовой Елены Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

Именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся образовательные услуги по дополнительной образовательной программе, а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет __9 месяцев (180 рабочих дней в год ).

1.3. Вид образования – дополнительное образование.

1.4.  Образовательная программа : группа креативного развития.

1.5. Форма обучения – очная.

1.6.Адрес места оказания услуг__________________________________________________
2. Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3.В каникулярное время предоставлять Обучающемуся несколько дежурных филиалов.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной деятельности.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительное образовательной программе направленности, указанной в п. 1.4 настоящего Договора.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранять место за Обучающимся в случае его отсутствия по уважительной причине при условии полной оплаты текущего месяца. Ежемесячная плата является фиксированной, и уменьшению не подлежит. Если Обучающийся пропустил занятия менее календарного месяца, то плата за предоставляемые услуги не уменьшается. В случае болезни или санаторно-курортного лечения ребенка в течение календарного месяца, при предоставлении медицинской, справки Заказчик оплачивает 50% месячной платы. Если Обучающийся отсутствует государственные праздники, оплата не уменьшается.

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и т.д.

3.1.7.Обеспечить питание ребёнка (обед, полдник)

3.1.8. Обеспечить доставку ребёнка из школы в группу креативного развития.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. При перезаключении договора на следующий учебный год Заказчик вносит предоплату в размере 1000 рублей в зачет оплаты первого месяца обучения.

3.2.3. При заключении договора с Исполнителем в первый раз Заказчик вносит единовременный членский взнос в размере         ____________________рублей.

3.2.4. Предоплата и членский взнос подлежат возврату только в случае отказа от услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора до 1 октября текущего учебного года (если Обучающийся не посетил ни одного дня).

3.2.5. Исполнитель не имеет права повышать плату по настоящему Договору в течении учебного года.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

               3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Оплата услуг по Договору

4.1. Полная стоимость образовательных услуг по Договору составляет __________________ рублей в месяц, НДС не облагается в соответствии с п. 14 ч. 2 ст. 149 НК РФ.

4.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее ____1______ числа месяца, подлежащего оплате.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1. По инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию; по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

                                     6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с данным договором, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров, а в случае не достижения согласия - в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                                       10. Реквизиты сторон

ЧУДО «Феникс»                                                                                  Родитель:

Адрес: г. Воронеж, ул. Набережная Авиастроителей, 14                 ______________________________

ОГРН:  1073600001705                                                                         ______________________________

ИНН: 3663064910     КПП: 366301001                                                ______________________________

М.П.             Котова Е.М.                                                                      ______________________________